
BOE núm. 133 Lunes 4 junio 2007 6345

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 46, de 22 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 79.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2007.
b) Contratista: Severiano Gestión, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.467,40 €.

Madrid, 25 de mayo de 2007.–El Director General 
del Libro, Archivos y Bibliotecas, D. Rogelio Blanco 
Martínez. 

 36.571/07. Resolución del Instituto Nacional de 
las Artes Escénicas y de la Música por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Ejecución de las obras de adecuación del 
Auditorio Nacional de Música, en la calle Prínci-
pe de Vergara, 146 de Madrid, a la normativa vi-
gente en materia de protección contra incendios y 
de prevención de riesgos laborales» (070032).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 31, de 5 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.517.836,19.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2007.
b) Contratista: Obrascon Huarte Lain, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.119.514,50 €.

Madrid, 25 de mayo de 2007.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
D. José Antonio Campos Borrego. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 37.417/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Apoyo a la organización 
de una exposición monográfica en Murcia sobre 
el sistema automático de información hidrológica 
de la Cuenca del Segura (S.A.I.H.–Segura).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.07.24.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la organización 

de una exposición monográfica en Murcia sobre el siste-
ma automático de información hidrológica de la Cuenca 
del Segura (S.A.I.H.–Segura).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 96, con fecha 21 de 
abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 85.626,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2007.
b) Contratista: Principia Comunicación y Eventos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.500,00 euros.

Murcia, 23 de mayo de 2007.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita. 

 37.419/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se adjudica la eje-
cución del Contrato de Apoyo a la organización 
de unas jornadas conmemorativas del veinte (XX) 
aniversario de la promulgación del Real Decre-
to 4/1987, de 13 de noviembre, sobre las actuacio-
nes de defensa contra avenidas en la Cuenca del 
Segura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 03.0005.07.25.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la organización 

de unas jornadas conmemorativas del veinte (XX) aniver-
sario de la promulgación del Real Decreto 4/1987, de 13 
de noviembre, sobre las actuaciones de defensa contra 
avenidas en la Cuenca del Segura.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 96, con fecha 21 de 
abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 70.897,34 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2007.
b) Contratista: Viajes Cajamurcia, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.580,04 euros.

Murcia, 23 de mayo de 2007.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita. 

 37.440/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia la licita-
ción para la contratación de obras por procedi-
miento de concurso abierto del Proyecto 01/07 de 
conducción de aboque de la acequia de la Aljora-
bía a la acequia de Alguazas y tramos interme-
dios. Término municipal de Murcia (Murcia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Se-
gura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación. Secretaría General.

c) Número de expediente: 92.0010.07.32.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Conducción de aboque de 
la acequia de la Aljorabía a la acequia de Alguazas y 
tramos intermedios.

b) División por lotes y número: No tiene.
c) Lugar de ejecución: Término municipal de Mur-

cia (Murcia).
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 275.307,80 euros.

5. Garantía provisional. 5.506,16 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación. Secretaría 
General. Confederación Hidrográfica del Segura.

b) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
c) Localidad y código postal: Murcia, 30001.
d) Teléfono: 968 35 88 90. Extensión 1073.
e) Telefax: 968 21 18 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo E, Subgrupo 4, Categoría d.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de julio de 2007.
b) Documentación a presentar: Tres sobres conte-

niendo la documentación que se describe en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

Las empresas del mismo grupo que concurran a una 
misma licitación deberán presentar declaración sobre los 
extremos reseñados en los apartados 1 y 2 del artículo 86 
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
En el caso que se envíen por correo, se deberá justifi-

car la fecha y hora de imposición del envío mediante la 
remisión de la justificación al Organismo, por Fax, Tele-
grama o telefax, antes de la finalización del plazo.

2. Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
3. Localidad y código postal: Murcia, 30001.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Segura.
b) Domicilio: Plaza de Fontes, 1.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 5 de septiembre de 2007.
e) Hora: 13:00 horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Cláusulas 
administrativas y el Proyecto están a disposición de los 
interesados en la papelería «La Técnica», C/ Sociedad, 10, 
Murcia. Teléfono 968 21 40 39. Disponible también en la 
página web: http://www.chsegura.es/chs/servicios/
contratacion.


